
NECLASIFICAT 

1 din 1 

                                      

 

HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

              nr. 817_M din 31.10.2024   

 

 

În baza Hotărârii Consiliului de Administrație nr. AC-24-10D din data de 29.10.2024 privind 

avizarea propunerilor facultăților de organizare a unei sesiuni speciale de examene cu taxă pentru 

studenții care au efectuat voiaj aprobat pe timpul sesiunii de restanțe din perioada 29.08-10.09.2024; 

 În conformitate cu prevederile art.19 din Regulamentul activității profesionale a studenţilor 

din  ANMB, nr. A-N 3363 din 19.09.2024; 

În temeiul prevederilor Cartei universitare a Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”, ediția 

2024,  nr. A-N 2243/14.06.2024 și ale art. 17, punctul 52 din Regulamentul de organizare şi 

funcționarea a Senatului ANMB nr. H- 698 din 02.11.2023; 

 Senatul universitar ANMB întrunit în şedinţa ordinară din data de 31.10.2024, cu unanimitate 

de voturi, 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1 Aprobarea organizării unei sesiuni speciale de examene cu taxă pentru studenții care au 

efectuat voiaj aprobat pe timpul sesiunii de restanțe din perioada 29.08-10.09.2024, astfel: 

 

• Date privind desfășurarea sesiunii:  

- 18 - 21.11.2024: depunerea cererilor de examinare și recuperarea laboratoarelor; 

- 25.11 - 06.12.2024: desfăşurarea sesiunii speciale de examene. 

 

• Condiţii de eligibilitate: 

- îndeplinirea obligațiilor școlare stabilite prin fișa disciplinei;  

- achitarea contravalorii taxei de examinare (150 lei / examen). 

 

Art. 2 Șeful SME și decanatele FIM şi FNMN  vor pune în aplicare prezenta hotărâre. 

 

COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing. Alecu TOMA            

 

                         

 

PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                           Comandor 

Conf. univ. dr. ing. Dinu Vasile ATODIRESEI 

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

OCTOMBRIE 2024 

Nr. . H -943/  31.10.2024    

 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 


